П Р И К А З

____________________ 2025 г.                                                                                               № ____________

г. Томск

О внесении изменений в правила приема
на 2025/2026 учебный год

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 07 мая 2025 года № МН-5/1676-ДА «О внесении изменений в
правила приема» п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в «Правила приема на обучение по образовательным
программам высшего образования: программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры в Томский государственный архитектурно-строительный
университет на 2025/2026 учебный год», утвержденные на ученом совете ТГАСУ
27.12.2024 года протоколом №12, в раздел III, в пункты 38, 39 и изложить в следующей
редакции:

«38. Граждане Белгородской, Брянской, Курской областей Российской
Федерации, завершившие обучение в общеобразовательных организациях, включенных в
перечень образовательных организаций лиц, обучающихся в которых по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, в 2025 году
распространяются особенности проведения государственной итоговой аттестации и
приема на обучение в организации, осуществляющие образовательную деятельность,
предусмотренные статьей 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об
особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи
с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в
составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
утвержденном приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 7 апреля
2023 года № 245, а также включенных в перечень утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации России от 17 февраля 2025 года №107 вправе пройти
вступительные испытания по общеобразовательным предметам в форме единого
собеседования, установленного ТГАСУ.

39. Для выпускников школ Белгородской, Курской и Брянской областей (далее
– выпускники) вступительные испытания проводятся в форме единого собеседования как

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Власов Виктор Алексеевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 23.05.2025 14:39:05
Уникальный программный ключ:
8795a197730b330f78fcc134ddd9dccfc3d63d648cb485d46f6dd1d51ac84980

очно, так и с применением дистанционных технологий, за исключением дополнительных
вступительных испытаний творческой направленности, проводимых ТГАСУ
самостоятельно. По каждому вступительному испытанию, включённому в состав
собеседования, выставляется оценка по стобалльной шкале. Поступающие вправе также
предоставить действительные результаты единого государственного экзамена.»

Ректор           В.А. Власов

Проект вносит
И.о. начальника управления
нового набора               Е.А. Орлова
_____________2025 г.

СОГЛАСОВАНО

И.о. проректора по учебной работе           Н.А. Студенкова
_____________2025 г.